ПРИКАЗ

ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10"

От  30 августа 2023г.                                                                                                № 208

О внесении изменений

в ООП ООО, ООП СОО

МОУ «СОШ №10»

На основании:

 Части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

 Части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

федерации»,

 Приказа Министерства образования и науки Российской федерации от

17.12.2010г. № 1897 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

 Приказа Минобрнауки от 17.05.2012г. № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» с

изменениями, утвержденными Минпросвещения от 12.08.2022г. № 732,

 Приказа Министерства просвещения РФ от 16.11.2022г. № 993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования»,

 Приказа Министерства просвещения от 18.05.2023г. № 371 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования»,

и в целях приведения ООП ООО, ООП СОО в соответствие с ФОП ООО и ФОП

СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования МОУ «СОШ №10» и в основную образовательную программу

среднего общего образования МОУ «СОШ №10»

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу

основного общего образования МОУ «СОШ №10» и в основную

образовательную программу среднего общего образования МОУ «СОШ №10»

3. Филипповой Г. В., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг

качества реализации основной образовательной программы основного общего

образования и основной образовательной программы среднего общего

образования.

4. Шкалину В. Г., инженеру-информатику, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную

образовательную программу основного общего образования и основную

образовательную программу среднего общего образования в новой редакции в

соответствии с федеральной образовательной программой среднего общего

образования на сайте МОУ «СОШ №10» в срок 15.10.2023г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 10»                                   Л. В. Логинова

С приказом ознакомлены:

_________________________/__________

_________________________/__________

_________________________/__________

_________________________/__________

_________________________/__________

		2023-11-14T12:15:10+0300
	Логинова Людмила Владимировна